[image: image1.png]

         ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  26 июня 2024 года

г. Рубцовск

                      № 25-13

Об итогах проведения конкурса

плакатов по охране труда плакатов «Говорим «ДА» охране труда!»

с 01 по 25 апреля 2024 года в Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ                    г. Рубцовска и Рубцовского района прошел конкурс плакатов по охране труда плакатов «Говорим «ДА» охране труда!» (далее – «Конкурс»).

Цель конкурса: популяризация плаката как вида наглядной профсоюзной агитации; поиск нестандартных идей, способных эффективно воздействовать на работников, побуждая их к соблюдению требований охраны труда; создание агитационно-рекламной продукции, отражающей работу Профсоюза по охране труда; информирование работников о состоянии условий и охраны труда, о существующих профессиональных рисках, как вероятности потери здоровья.

На конкурс было предоставлено - 14 работ из 6 образовательных учреждений.

25 июня 2024 года жюри подвели итоги.  Все участники конкурса были награждены Благодарностью Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ г. Рубцовска и Рубцовского района, а победители и призеры – грамотами и денежными премиями.

На основании вышеизложенного, президиум ТООП образования                  г. Рубцовска и Рубцовского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить отчет и результаты конкурса плакатов по охране труда плакатов «Говорим «ДА» охране труда!». Протокол прилагается.

2. Наградить победителей и призеров конкурсов грамотами в соответствии с итоговым протоколом (Приложение №2).

3. Наградить участников конкурсов – Благодарностью за участие.

4. Поощрить премиями из средств ТООП образования и науки РФ г. Рубцовска и Рубцовского района, планируемых на эти цели, следующих победителей и призеров конкурсов:

1 место в сумме 600 (Шестьсот) рублей:

Алексуткина Ирина Ивановна и Якутина Светлана Константиновна, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 38

2 место в сумме 500 (Пятьсот) рублей:

Яровая Маргарита Викторовна, МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка»,
Филонова Олеся Васильевна и Проскурина Елена Александровна, МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка»

3 место в сумме 400 (Четыреста) рублей:

Сумина Елена Владимировна и Голубенко Юлия Юрьевна, МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка»

Фокина Наталья Ивановна и Щебетун Елена Борисовна,
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 38 «Росинка»

Кольман Кристина Николаевна, Парамыгина Анастасия Сергеевна и Руденко Галина Петровна, МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка»

Чурикова Любовь Николаевна и Квасова Любовь Сергеевна, МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка».
5. Скаковой Т.В., главному бухгалтеру,  перечислить денежную премию, в соответствии с пунктами данного постановления, на счета председателей первичных профсоюзных организаций по принадлежности:

Суминой Елене Владимировне, председателю первичной  профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка»

Щебетун Елене Борисовне, председателю первичной  профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад №38 «Росинка»

Головко Наталье Юрьевне, председателю первичной  профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на Скакову Т.В., главного бухгалтера и членов КРК.

Председатель ТООП образования

г. Рубцовска и Рубцовского района

И.Б. Попова

Главный бухгалтер ___________ Скакова Т.В.
	        ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

ПРОТОКОЛ

проведениЯ КОНКУРСА плакатов «ГОВОРИМ «ДА!» ОХРАНЕ ТРУДА», посвященного ВСЕМИРНОМУ ДНЮ ОХРАНЫ ТРУДА

с 01 по 25 апреля 2024 года в Территориальной организации Профессионального союза работников народного образования и науки РФ                    г. Рубцовска и Рубцовского района прошел конкурс плакатов по охране труда плакатов «Говорим «ДА» охране труда!» (далее – «Конкурс»).

Цель конкурса: популяризация плаката как вида наглядной профсоюзной агитации; поиск нестандартных идей, способных эффективно воздействовать на работников, побуждая их к соблюдению требований охраны труда; создание агитационно-рекламной продукции, отражающей работу Профсоюза по охране труда; информирование работников о состоянии условий и охраны труда, о существующих профессиональных рисках, как вероятности потери здоровья.

На конкурс было предоставлено - __14_____ работ из _5______ образовательных учреждений.

25 июня 2024 года жюри подвели итоги.

	№ п/п
	Ф. И. О. участника Конкурса
	Образовательное учреждение,

должность
	Место

	1
	Чурикова Любовь Николаевна,

Квасова Любовь Сергеевна
	МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка», воспитатель
	3

	2
	Кольман Кристина Николаевна,

Парамыгина Анастасия Сергеевна,

Руденко Галина Петровна
	МБДОУ «Детский сад № 37 «Веснянка», воспитатель
	3

	3
	Гребцова Тамара Валентиновна,

Моргунова Ирина Николаевна
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 38 «Росинка», воспитатель
	участие

	4
	Габидулина Светлана Викторовна

	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 38 «Росинка», воспитатель
	участие

	5
	Фокина Наталья Ивановна,

Щебетун Елена Борисовна
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 38 «Росинка», воспитатель
	3

	6
	Алексуткина Ирина Ивановна,

Якутина Светлана Константиновна
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 38 «Росинка», воспитатель
	1

	7
	Мамаева Татьяна Валерьевна,

	МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка», воспитатель
	участие

	8
	Федулова Светлана Вячеславовна,

Колесникова Наталья Викторовна
	МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка», воспитатель
	участие

	9
	Яровая Маргарита Викторовна
	МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка», воспитатель
	2

	10
	Мокшина Ирина Витальевна,

Рифель Наталья Васильевна
	МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка», воспитатели
	участие

	11
	Сумина Елена Владимировна,

Голубенко Юлия Юрьевна
	МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка», музыкальный руководитель, воспитатель
	3

	12

	Тюрганова Маргарита Васильевна,

Скакова Олеся Сергеевна
	МБДОУ «ЦРР -детский сад №55 «Истоки», воспитатель
	участие

	13

	Зинченко Виктория Дмитриевна
	МБОУ «Гимназия «Планета Детства», специалист по охране труда
	участие

	14
	Филонова Олеся Васильевна

Проскурина Елена Александровна
	МБДОУ «Детский сад № 49 «Улыбка», воспитатели
	2